anticipés par le Groupe

• IFRS 17 « Contrats d’assurance » (applicable au 1er janvier 2023)

• Amendements IAS 1 – Présentation des états financiers – Classification des passifs en

courant et non-courant (applicable au 1er janvier 2023)

• Amendement IAS 8 Règles comptable relative aux changements d’estimation

comptable et Erreurs (applicable au 1er janvier 2023)

• Amendements à IAS 12 Impôts sur le résultat : Impôts différés relatifs aux actifs et passifs

résultant d'une transaction unique (applicable au 1er janvier 2023)

Les analyses des incidences de l’application de ces normes et amendements sont en cours.

1.4. Présentation des états financiers

Les états financiers consolidés du Groupe sont préparés sur la base du coût historique à

l’exception des actifs et passifs comptabilisés à leur juste valeur conformément à IFRS 9

(Note 8.3). Les actifs et passifs courants sont les actifs et passifs destinés à être consommés

ou cédés dans le cadre du cycle normal d'exploitation (inférieur à un an).

Les états financiers consolidés sont présentés en milliers d’euros.

En milliers d’euros 31.12.2021 retraité

Impact

recommandation

IFRIC

31.12.2021 publié

Immobilisations incorporelles 2 180 718 -10 127 2 190 845

Impôts différés actifs 98 482 3 097 95 385

Actifs non courants 12 102 721 -7 030 12 109 751

TOTAL DE L’ACTIF 14 308 073 -7 030 14 315 103

Capitaux propres (part du Groupe) 3 493 287 -7 061 3 500 348

Capitaux propres totaux 3 764 417 -7 061 3 771 479

Impôts différés passifs 584 317 31 584 286

TOTAL DU PASSIF 14 308 073 -7 030 14 315 103

En milliers d’euros 30.06.2021 retraité

Impact

recommandation

IFRIC

30.06.2021 publié

Excédent Brut d'Exploitation 472 654 -2 618 475 272

Dotations aux amortissements et dépréciations -308 663 411 -309 073

Résultat opérationnel 136 938 -2 208 139 146

Résultat avant impôts sur les bénéfices 35 275 -2 208 37 483

Impôts sur les bénéfices 8 748 707 8 041

Résultat des sociétés intégrées 44 023 -1 501 45 524

Résultat net 43 219 -1 501 44 720

Résultat net part du Groupe 30 635 -1 501 32 136

RÉSULTAT NET PART DU GROUPE 30 635 -1 501 32 136

Résultat net et gains et pertes comptabilisés directement en capitaux

propres part Groupe
38 364 -1 501 39 865

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2022  18

Particularités propres à l’établissement des états financiers intermédiaires

a. Impôts sur les bénéfices

Dans le cadre des arrêtés intermédiaires, la charge d’impôt (courante et différée) est

calculée pour chaque entité fiscale en appliquant au résultat taxable de la période, hors

élément exceptionnel significatif, le taux effectif moyen annuel estimé pour l’année en

cours. Les éventuels éléments exceptionnels significatifs de la période sont comptabilisés

avec leur charge d’impôt réelle.

b. Retraites

Le coût des retraites pour une période intermédiaire est calculé sur la base des évaluations